
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΜΕΙΚΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΕΟΧ 

αριθ. 83/2010 

της 2ας Ιουλίου 2010 

για την τροποποίηση του παραρτήματος II (Τεχνικοί κανόνες, πρότυπα, δοκιμές και πιστοποίηση) της 
συμφωνίας για τον ΕΟΧ 

Η ΜΕΙΚΤΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΕΟΧ, 

Έχοντας υπόψη τη συμφωνία για τον Ευρωπαϊκό Οικονομικό Χώρο, 
μετά την τροποποίησή της με το πρωτόκολλο προσαρμογής της 
συμφωνίας για τον Ευρωπαϊκό Οικονομικό Χώρο, εφεξής «η συμ­ 
φωνία», και ιδίως το άρθρο 98, 

Εκτιμώντας τα ακόλουθα: 

(1) Το παράρτημα II της συμφωνίας τροποποιήθηκε με την από­ 
φαση της Μεικτής Επιτροπής του ΕΟΧ αριθ. 61/2010 της 
11ης Ιουνίου 2010 ( 1 ). 

(2) Ο κανονισμός (ΕΕ) αριθ. 105/2010 της Επιτροπής, της 5ης 
Φεβρουαρίου 2010, για την τροποποίηση του κανονισμού 
(ΕΚ) αριθ. 1881/2006 για καθορισμό μέγιστων επιτρεπτών 
επιπέδων για ορισμένες ουσίες οι οποίες επιμολύνουν τα 
τρόφιμα ( 2 ) πρέπει να ενσωματωθεί στη συμφωνία. 

(3) Ο κανονισμός (ΕΕ) αριθ. 165/2010 της Επιτροπής, της 26ης 
Φεβρουαρίου 2010, για την τροποποίηση του κανονισμού 
(ΕΚ) αριθ. 1881/2006 για καθορισμό μέγιστων επιτρεπτών 
επιπέδων για ορισμένες ουσίες οι οποίες επιμολύνουν τα 
τρόφιμα αναφορικά με τις αφλατοξίνες ( 3 ) πρέπει να ενσω­ 
ματωθεί στη συμφωνία. 

(4) Η παρούσα απόφαση δεν εφαρμόζεται στο Λιχτενστάιν, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

Άρθρο 1 

Στο σημείο 54ρδ [Κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 1881/2006 της Επιτρο­ 
πής] του κεφαλαίου XII του παραρτήματος ΙΙ της συμφωνίας προ­ 
στίθενται οι ακόλουθες περιπτώσεις: 

«— 32010 R 0105: κανονισμός (ΕΕ) αριθ. 105/2010 της Επι­ 
τροπής της 5ης Φεβρουαρίου 2010 (ΕΕ L 35 της 
6.2.2010, σ. 7), 

— 32010 R 0165: κανονισμός (ΕΕ) αριθ. 165/2010 της Επι­ 
τροπής της 26ης Φεβρουαρίου 2010 (ΕΕ L 50 της 
27.2.2010, σ. 8)». 

Άρθρο 2 

Τα κείμενα των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 105/2010 και (ΕΕ) αριθ. 
165/2010 στην ισλανδική και τη νορβηγική γλώσσα, τα οποία 
δημοσιεύονται στο συμπλήρωμα ΕΟΧ της Επίσημης Εφημερίδας 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης, είναι αυθεντικά. 

Άρθρο 3 

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει την 3η Ιουλίου 2010, υπό 
την προϋπόθεση ότι έχουν πραγματοποιηθεί προς τη Μεικτή Επι­ 
τροπή του ΕΟΧ όλες οι κοινοποιήσεις που προβλέπονται στο άρθρο 
103 παράγραφος 1 της συμφωνίας (*). 

Άρθρο 4 

Η παρούσα απόφαση δημοσιεύεται στο τμήμα ΕΟΧ και στο 
συμπλήρωμα ΕΟΧ της Επίσημης Εφημερίδας της Ευρωπαϊκής Ένω­ 
σης. 

Βρυξέλλες, 2 Ιουλίου 2010. 

Για τη Μεικτή Επιτροπή του ΕΟΧ 
Ο Πρόεδρος 

Stefán Haukur JÓHANNESSON

EL 21.10.2010 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 277/37 

( 1 ) ΕΕ L 244 της 16.9.2010, σ. 6. 
( 2 ) ΕΕ L 35 της 6.2.2010, σ. 7. 
( 3 ) ΕΕ L 50 της 27.2.2010, σ. 8. (*) Δεν έχουν αναφερθεί συνταγματικές απαιτήσεις.


